i
OU/JiciT]

O BHeceHMH H3MEHEHMI B pemenne Kb3bUIopJMHCKOro TOPOACKOro Maciinxara ot 24
nexabps 2024 roga Ne232-33/4 "O6 yTBepkAeHHH OI0[KETa CENECKOT0 OKpyra AKCyaT Ha
2025-2027 romsr"

Pemenne Koi3putopauuckoro ropoackoro maciuxara ot 29 centsops 2025 roma Ne 299-42/5
Macnuxat ropojaa Keizeinopaa PEIINJIL:

1. Baectu B pemienue KbI3pu1opAMHCKOTO TOPOACKOro Maciuxara ot 24 nexadps 2024
roja Ne 232-33/4 "O6 yTBepxkaeHUH OO/ KeTa cenbcKkoro okpyra Akcyar Ha 2025-2027 rozs
" cenyronme n3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YrBepauth Oromxer cenbckoro okpyra Axcyar 2025-2027 ronapl COrjacHo

MpWIoKeHUsM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 ro1 B cAeAyOmMux o0beMax:

1) moxoaer — 2 061 230,1 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOrOBBIE MOCTYIUICHUS — 58 366,9 ThICSY TEHTE;

HE HaJIOTroBbIe NocTyIuieHue — 0;

noctyrieHust TpancpeptoB — 2 002 863,2 ThICSY TEHTE;

2) pacxoabl — 2 077 866,8 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0, B TOM YKCIIE:

OroKeTHBIC KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canmp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;

5) aepunut (npodunur) 6romxera — - 16 636,7 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (ucnoib3oBanue npoduimra) Oromkera- 16 636,7 Thicau
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpesicTB — 16 636,7 Thicsy TeHTe.".

[Ipunoxenne 1 yka3aHHOrO pEHICHUS H3J0XKWUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO

NPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenne BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens KpI3pL10pTHHCKOTO
U. KyrThIKOXa€eB
TOPOJICKOro Macauxara

[IpunoxeHue K pereHnIo
KBI3p110pANHCKOTO TOPOACKOTO
Maciauxara
ot 29 cents0ps 2025 rona Ne299-42/5



Biomxker cembckoro okpyra Akcyar Ha 2025 roz

Kareropus
Krnacc
1 2
1
01
04
05
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

TTonknacc

01

02

03

OyHKIMOHANBHAS MOATPYTIa

[Tpunoxenue 1 x pemeHuto
KbI3bU10pAMHCKOTO TOPOJICKOTO
Maciauxara
ot 24 nexabps 2024 roga Ne 232-33/4

Cymma, THICSY

TEHIe

HaumenoBanue
4 5
1. Jloxobl 2 061 230,1
Hanorossie nocrymienus 58 366,9
ITogoxogHbIH HAJIOT 21 6289
I/IHszI/myvan},HLm 21 628.9
ITOJOXOQHBIN HAIIOT
Hanoru Ha coOCTBEHHOCTH 36 651,0
Hanoru Ha umymectBo 2200,0
3eMenbHbII HAJIOT 880,0
H

ajior Ha TPaHCIOPTHBIE 33 571.0
cpencTBa
Hamor 3a monp3oBaHme 87.0

3eMEeIbHBIM YYaCTKOM
[Mocrymenns TpancgepToB 2002 863,2

TpanchepTsl U3 BBIMIECTOSIINX
opranoB TrocynapctBeHHoro 2 002 863,2
YOpaBJICHUS

TparchepTsl 3 paiioHHOTO (
ropona obmactHoro 3Hadenns1) 2 002 863,2
OromKeTa

LleneBsie TeKyllue 12017,2
TpaHchepTh
Ilenessie TpaHchepTH Ha 1 896 605,0

pasBuTHE

CyOBennuun u3 OromkeTa
paiionoB (ropoma obmactoro 94 241,0
3HAYCHUS)

AZMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

[Iporpamma

ITopnporpamma

HamMenoBanu
e

2. 3arpatsl 2 077 866,8



01

124

001

022

09

124

Tl'ocynapcteen
HBIE YCIYTH
obmero
XapakTepa

IIpencraButen
bHEIE,
UCIIOJTHUTEEH
BIe U ApYyTHE
OpraHsl,

66 405,1

BRINONHSIONIHE 66 405,1

obmue
GbyHKIIAU
rOCyAapCTBEeH
HOTO
YIIPaBICHUSA

Anmnapart
aKuMma ropoja
palioHHOTO
3HAYEHHS,
cena, TMOCEINKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Ycayru mo
obecrevueHno
JIeSITENbHOCTH
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HaYCHUS,
cena, TocelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Kanuranbabie
pacxosl
TOCYAapCTBEH
HOTO OpraHa

3apaBooxpaHe
HUE

IIpoune
yCAyTd B
obnacTu
3/IpaBOOXpaHe
HUS

Anmnapar
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
cena, ToCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

Opranuzanus
B OKCTPEHHBIX
ciaydasx

66 405,1

64 621,5

1783,6

71,0

71,0

71,0



002
03
124
008
009
011
01
124

JOCTaBKH
TSKET000JIbH
BIX JIOJEH OO
Onvkaien
OpraHu3aIuu
3/IpaBOOXpaHe
HUS,
OKa3bIBaIOIICH
BpadeOHYIO
IIOMOIIb

JKunuino-ko
MMYHAaJIbHOE
XO03SHMCTBO

Buaroycrpoiic
TB O
HaceJIeHHBIX
ITyHKTOB

Annapart
aKuma ropoja
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
celna, TOCelKa,
CEIBCKOTO
OKpyTa

OcBelicHue
yauIm B
HaceJeHHBIX
MYHKTax

Oo0ecrieuenue
CaHUTAPUH
HacCeIeHHBIX
MYHKTOB

Buaroycrpoiic
TBO u
03eJI€HEHUE
HACEJICHHBIX
ITyHKTOB

KynsTypa,
CHOPT, TypU3M
u
nH(GOPMAITOH
HOEC
IIPOCTPAHCTBO

JlesarenbHOCTD
B oOmacTu
KYJIbTYDBI

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,

71,0

44 078,7

44 078,7

44 078,7

18 122,5

9061,2

16 895,0

48 925,0

48 718,0

48 718,0



006
02
124
028
12
01
124
012

CEIbCKOro
OKpyTa

IToanepxka
KyJIbTYPHO-II0
CyToBOM
paboTel Ha
MECTHOM
YpOBHE

Coopt

Annapart
aKuMa ropoja
palioHHOTO
3HauYeHUs,
cena, Mocernka,
CEJIbCKOro
OKpyTa

IIpoBenenue
(U3KYIBTYPHO
03JI0pPOBUTEID
HBI X u
CIIOPTUBHBIX
MEPOIPUITHI
Ha MECTHOM
YpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHHKALIH
)51

ABTOMOOMIIEH
BIil TpaHCIOPT

Anmapat
aKuMa ropona
palloHHOTO
3Ha4YeHUs,
cena, TOCEINKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

CrpourenbcTs
o u
PEKOHCTPYKIIH
o
ABTOMOOHIIBH
BIX JIOPOT B
ropoaax
palloHHOTO
3HaYCHUS,
cemax,
moceikax,
CEeIbCKUX
OKpyTax

48 718,0

207,0

207,0

207,0

799 524,0

799 524,0

799 524.0

791 667,6



OGecnieueHue
(YHKIMOHUPO
BaHHUA
aBTOMOOHIIBH
BIX JOpOT B
ropomax
paliloHHOTO

013 384,0

3HAYEHUs,
cenax,
mocenkax,
CeIbCKUX
OKpyTax

KanuransHbiit
U CcpeaHuu
PEeMOHT
aBTOMOOMJIbH
BIX J0pOT B
ropoaax

045 .
pailoHHOTO

74724

3HAYECHHUS,
celax,
MmoceaKax,
CENbCKUX
OKpyrax

IIpoune 1116 646,4
ITpoune 1116 646,4

Annapart
aKuMma ropoja
paliloHHOTO
124 3HaYEeHUS, 1116 646,4
celna, TOCENKa,
CeIBCKOT0
OKpyTa

Peanuzamnus
MEpONpUATHN
JUISL PEIICHHS
BOINPOCOB
00ycTpoiicTBa
HAaCeJeHHBIX
MIYHKTOB B
peaTn3anuio
Mep 1o
COJICMICTBUIO
SKOHOMHYECKO
040 My pasButHio 3 2974
PEeTHOHOB B
paMKax
T'ocynapcteen
HoO "
MIPOrpaMMBI



pa3BUTHSA
PErvoHOB 10
2025 roma

PaszButue
COIIMAIBHON U
HWHXXEHEPHOU
HHPPACTPYKTY
PBI B CEITBCKUX

058 HaceneHHblx 1113 349,0
MyHKTaxX B
paMKax
MpoOeKTa
Aybui-En
6eciri"

Tpancheprsr 2 216,6
Tpaucheptsr 2 216,6

"

Anmapart
aKuMa ropoja
pailoHHOTO

124 3HAYECHUS, 2216,6
cena, TIOCENKa,
CEIBCKOTO
OKpyra

Bo3sspar
HEHCII0NIb30Ba
HHBI U (

048 HEIOMCIONB30 2 216,6
BaHHBIN)
I[eJIeBBIX
TpaHcdepToB

3. Yucroe
oromkernoe 0,0
KpEeINTOBAaHUE

BromxeTHbie
KpEIUTHI

0,0

Iloramenune
oromxeraeix 0,0
KPEINUTOB

4. Canpno 1mo
onepamusM c
(UHAHCOBBIMH
AKTHBaAMH

[HocTynnenus

OT TPOJAXH
¢unancoseix 0,0
AKTHBOB

rocyaapcTsa

5. Hedumur (
npopunur)  -16 636,7
OroKeTa



6 .

®unaHcupoBa 16 636,7
HUe aeduuTa
(mpodurnuTa)

OroKETa
Hcnons3zyemsl

€ ocTaTKM . 636.7
OIOIKETHBIX

CpencTB

CsoOoaurie
| octatin 16 825,6
OIOIKETHBIX

cpencTB

OcraTtku
OO IKETHBIX
CpeICTB Ha
KOHET
OTYETHOTO

188.,9

nepuona

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHGopManun Pecriyonuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctumun Pecniyonmku Kazaxcran



