

О внесении изменений в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года №232-33/4 "Об утверждении бюджета сельского округа Аксуат на 2025-2027 годы"

Решение Кызылординского городского маслихата от 29 сентября 2025 года № 299-42/5

Маслихат города Кызылорда РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 24 декабря 2024 года № 232-33/4 "Об утверждении бюджета сельского округа Аксуат на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Аксуат 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 2 061 230,1 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 58 366,9 тысяч тенге;
не налоговые поступление – 0;
поступления трансфертов – 2 002 863,2 тысяч тенге;
- 2) расходы – 2 077 866,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0, в том числе:
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0, в том числе:
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 16 636,7 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета- 16 636,7 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 16 636,7 тысяч тенге.".

Приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председателя Кызылординского
городского маслихата

И. Куттыкожаев

Приложение к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 29 сентября 2025 года №299-42/5

Приложение 1 к решению
Кызылординского городского
маслихата
от 24 декабря 2024 года № 232-33/4

Бюджет сельского округа Аксуат на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
Класс	Подкласс		Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	2 061 230,1
1			Налоговые поступления	58 366,9
	01		Подоходный налог	21 628,9
		2	Индивидуальный подоходный налог	21 628,9
	04		Налоги на собственность	36 651,0
		1	Налоги на имущество	2 200,0
		3	Земельный налог	880,0
		4	Налог на транспортные средства	33 571,0
	05		Налог за пользование земельным участком	87,0
4			Поступления трансфертов	2 002 863,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	2 002 863,2
		3	Трансферты из районного (года областного значения) бюджета	2 002 863,2
		01	Целевые текущие трансферты	12 017,2
		02	Целевые трансферты на развитие	1 896 605,0
		03	Субвенции из бюджета районов (города областного значения)	94 241,0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Подпрограмма		
			Наименование	
			2. Затраты	2 077 866,8

1				Государствен ные услуги общего характера	66 405,1
	01			Представител ьныe, исполнительны е и другие органы, выполняющие общие функции государствен ного управления	66 405,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	66 405,1
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	64 621,5
			022	Капитальные расходы государствен ного органа	1 783,6
5				Здравоохране ние	71,0
	09			Прочие услуги в области здравоохране ния	71,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	71,0
				Организация в экстренных случаях	

		002	доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	71,0
7			Жилищно-коммунальное хозяйство	44 078,7
	03		Благоустройство населенных пунктов	44 078,7
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 078,7
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	18 122,5
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9 061,2
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16 895,0
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	48 925,0
	01		Деятельность в области культуры	48 718,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка,	48 718,0

				сельского округа	
		006		Поддержка культурно-до- суговой работы на местном уровне	48 718,0
	02			Спорт	207,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	207,0
			028	Проведение физкультурно - оздоровитель ны х и спортивных мероприятий на местном уровне	207,0
12				Транспорт и коммуникаци и	799 524,0
	01			Автомобильн ый транспорт	799 524,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	799 524,0
			012	Строительств о и реконструкци я автомобильн ых дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	791 667,6

		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	384,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	7 472,4
13			Прочие	1 116 646,4
	09		Прочие	1 116 646,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 116 646,4
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы	3 297,4

				развития регионов до 2025 года	
		058		Развитие социальной и инженерной инфраструкту ры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	1 113 349,0
15				Трансферты	2 216,6
	01			Трансферты	2 216,6
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 216,6
		048		Возврат неиспользова нны (недоиспользованный) целевых трансфертов	2 216,6
				3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
5				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
6				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-16 636,7

				6 . Финансирова ние дефицита (профицита) бюджета	16 636,7
8				Используемы е остатки бюджетных средств	16 636,7
	1			Свободные остатки бюджетных средств	16 825,6
	2			Остатки бюджетных средств на конец отчетного периода	188,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан